
Jasionka k. Rzeszowa

G2A Arena (Sala Kongresowa)

Akademia Młodych Odkrywców – podróżnicze prelekcje edukacyjne dla dzieci i młodzieży z podkarpackich szkół 

08:45 – 11:00  Akademia Młodych Odkrywców I – goście: Magdalena Konik, Wojciech Ganczarek, Dagmara Bożek
11:30 – 13:45  Akademia Młodych Odkrywców II – goście: Magdalena Konik, Wojciech Ganczarek, Dagmara Bożek

17:30 – 17:45  Rozpoczęcie 15. Podkarpackiego Kalejdoskopu Podróżniczego – Festiwalu Kultur Świata 

17:45 – 18:45  Dagmara Bożek i Kuba Witek – Polarniczki. Projekcja filmu oraz spotkanie z autorami

Historia polskiego polarnictwa to historia mężczyzn. Pierwsze kobiece nazwiska w zespołach letnich grup naukowych pojawiają się 
w latach 60. i 70. XX wieku, kilkadziesiąt lat po tym, kiedy pod koniec XIX wieku pierwsi polscy badacze, Henryk Arctowski i Antoni 
Bolesław Dobrowolski, dotarli do Antarktyki na statku „Belgica” jako uczestnicy Belgijskiej Wyprawy Antarktycznej. Dopiero lata 
90. i początek XXI wieku usankcjonował obecność kobiet na zimowaniach w polskich stacjach polarnych. Ideą projektu „Polarnicz-
ki” jest dotarcie do kobiet, które pracowały i nadal pracują w regionach polarnych, wnosząc swój wkład w rozwój polskiej nauki, 
współtworząc historię polskich badań polarnych. 

19:00 – 19:50 Kuba Witek – Uciec z Wysp Owczych

Wyspy Owcze, chociaż coraz liczniej odwiedzane przez podróżników, pozostają nadal daleką, dziką Północą. To świat, którego chce 
się doświadczyć, aby móc z niego uciec i potem za nim tęsknić. Kuba Witek spędził na archipelagu prawie dwa lata. Przemierzył 
większość farerskich szlaków, doświadczając piękna i surowości natury. Jednak w tej podróży najważniejsze były spotkania z ludźmi. 
O mieszkańcach archipelagu nakręcił dwa filmy dokumentalne. Niezwykle bliskie, jak na cudzoziemca, więzi z Farerami pozwoliły 
mu poznać prawdziwe motywy owianego złą sławą polowania na grindwale. „Uciec z Wysp Owczych” to także zapis z podróży  
w czasie – od trudnych początków pierwszych osadników do życia w dobrobycie, rodzącego nadmierny konsumpcjonizm. 

20:10 – 21:00 Piotr Krzyżowski – Broad Peak i K2 w 9 dni 

Podczas prelekcji Piotra będzie można posłuchać opowieści oraz zobaczyć zdjęcia i filmy z jego zeszłorocznej wyprawy do Pakista-
nu, w ramach której w ekspresowym tempie wszedł na dwa ośmiotysięczniki Broad Peak i K2. Co istotne, na K2 wspinał się w stylu 
alpejskim nie korzystając z wcześniej przygotowanych obozów. Po prostu zapakował namiot, jedzenie, gaz, śpiwór, kombinezon  
i inny potrzebny sprzęt do plecaka, który ważył jakieś 25 kg i w 4 dni dotarł do C4 położonego na wysokości prawie 8.000 m n.p.m., 
z którego przypuścił udany atak szczytowy.

3 – 5 LISTOPADA 2023  
G2A Arena



21:00 – 22:00  Przemek Kossakowski – Drobna nieuważność i inne historie

Przemek Kossakowski zaproponuje kalejdoskopowej publiczności kilka tematów do wyboru – „Jaką wódkę lubią duchy?”, „Od 
narodzin po śmierć”, „Odmienne stany świadomości”, a może po prostu „Down The Road”? Będzie to interaktywna podróż przez 
lata eksperymentalnych doświadczeń autora w różnych zakątkach świata, rozszerzona historiami z najnowszej książki. Przemka 
chyba nikomu przedstawiać nie trzeba – dziennikarz, podróżnik, autor książek „Na granicy zmysłów” i „Drobna nieuważność i inne 
historie”, twórca cyklu programów „Kossakowski. Szósty zmysł”, „Inicjacja”, „Wtajemniczenie”, „Down The Road”. 
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12:00 – 14:30  Kalejdoskopowe Warsztaty Tematyczne – szczegóły na www.KalejdoskopPodrozniczy.pl 

15:00 – 16:00  Karolina Miller i Piotr Andruszko – Między Europą a Afryką – Malta nieoczywista oczami mieszkańców

Będąc w podróży po Birmie w 2017 roku podjęli spontaniczną decyzję o przeprowadzce na malutki archipelag wysp na Morzu 
Śródziemnym pomiędzy Europą i Afryką – na Maltę. Przygoda, która trwać miała rok i być chwilowym doświadczeniem, przerodziła 
się w już 6-letnie życie w tym malutkim, ale jakże fascynującym kraju. Malta to kraj wielu kontrastów, kolorów, niezwykłych zabyt-
ków, ciekawej architektury, ale także... absurdów. Położona pomiędzy Europą a Afryką wciąż nie zawsze jest w stanie zdecydować,  
w którym kierunku... iść i do którego kontynentu jest jej bliżej. Razem z Karoliną i Piotrkiem spojrzymy na Maltę w zupełnie inny, 
nie do końca turystyczny sposób i sprawdzimy, czy po tylu latach życia na Malcie coś jeszcze może zaskoczyć i czy można znaleźć 
miejsca bez turystów? 

16:00 – 17:00  Wojciech Ganczarek – Podróż Totalna: Ameryka Łacińska na rowerze 2013-2023

Podróż rowerowa przez Amerykę Łacińską zmienia się w 10-letnią wędrówką po krajach, regionach i problemach społecznych 
kontynentu. Ruszając z Meksyku – na starym rowerze o stalowej ramie – przebywa 50.000 km. Najistotniejszy nie jest tu jednak 
dystans, a raczej zbliżenie. Z czasem zdaje się spełniać tak bardzo ludzka potrzeba przynależności: być „jednym z”, czyli nie tylko 
obserwować, poznawać i analizować nieznany ląd, ale i brać aktywny udział w jego życiu. W jaki sposób? Można nagrać film  
o Paragwaju kierowany do Paragwajczyków, szukać zagubionej tożsamości razem z Argentyńczykami, nucić tonady i tęsknić za 
Wenezuelą, jak miliony emigrantów z Caracas. Można w końcu – a nawet trzeba – dopominać się o sprawiedliwość dla mieszkań-
ców Patagonii pozbawionych ziemi. Na koniec pozostaje pytanie, czy to rzeczywiście koniec. I czy z takiej podróży da się naprawdę 
wrócić. 

17:30 – 18:30  Karol Nienartowicz – 20 lat fotografowania w górach

W latach 2003-2023 autor przemierzył kilka tysięcy kilometrów po górskich szlakach w ponad 40 krajach na 4 kontynentach. Jakie 
są realia pracy fotografa górskiego? Jak podróżuje się po najwyższych górach? Co warto mieć podczas biwakowania? A także jak 
szukać i realizować tematy fotograficzne? O tym wszystkim opowie Karol Nienartowicz, który tym samym podsumowuje 20 lat 
fotografowania w górach. Prelekcja połączona będzie z wystawą „Góry w obiektywie Karola Nienartowicza”.

18:30 – 19:30  Magdalena Konik – Mieszkając z tuszeckimi góralami

Od 10 lat związana z Gruzją, od 7 zgłębiająca tradycje niewielkiej ale dumnej góralskiej społeczności. Tuszetia – miejsce, któ-
re skradło serce Magdy, nauczyło cierpliwości i pokory, a jednocześnie stało się prawdziwym domem na długie lata. Miejsce, 
gdzie tradycja i lokalne wierzenia przeplatają się z chrześcijaństwem, codziennym życiem w górach w trudnych warunkach, dumą  
i napływającą wraz z turystyką nowoczesnością. Opowieść o starej kulturze, która przetrwała wojny a obecnie stawia czoła kon-
sekwencjom wojny i turystyce. Będzie to także historia o pięknym i wymagającym miejscu, lokalnej kulturze, życiu mieszkańców.

20:00 – 21:00  Andrzej Bargiel – Gasherbrum Ski Challenge

W tym roku mija 10 lat od rozpoczęcia przez Andrzeja Bargiela realizacji autorskiego projektu Hic Sunt Leones. Nazwa pochodzi od 
łacińskiego określenia „tu są lwy”. Sentencja służyła zaś do opisywania nieznanych dotąd obszarów. W czerwcu br. Andrzej wyruszył 
ze swoim zespołem wyprawowym po raz kolejny do Pakistanu, w Karakorum, a kolejna jego wyprawa – Gasherbrum Ski Challenge 
– miała na celu eksplorację rejonu Gaszerbrumów i zdobycie dwóch ośmiotysięczników – Gaszerbrum I i Gaszerbrum II oraz zjazd  
z obydwu szczytów na nartach bez użycia dodatkowego tlenu z butli. Cel ten udało się w pełni zrealizować, a Jędrek stał się jedynym 
człowiekiem, który zdobył wszystkie 4 ośmiotysięczniki położone w Karakorum – Broad Peak, K2, Gaszerbrum I i Gaszerbrum II – 
 i zjechał z nich na nartach! Andrzej Bargiel to także ambasador Totalizatora Sportowego – właściciela marki LOTTO, który systema-
tycznie przełamuje kolejne bariery i skutecznie realizuje projekt Hic Sunt Leones.
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12:00 – 14:30  Kalejdoskopowe Warsztaty Tematyczne – szczegóły na www.KalejdoskopPodrozniczy.pl

14:30 – 15:30  Wojciech Grabowski – Morawskie wino i karlowarskie knedliki – smak Czech na własną rękę, czyli jak zorganizować 
weekendową podróż 

Wojciech Grabowski zaprosi nas do podróży po kraju naszych południowych sąsiadów, czyli Czechach. Będzie to wyjątkowo smacz-
na podróż, podczas której autor zabierze nas do miejsc, w których produkuje się między innymi morawskie wino oraz karlowarskie 
knedliki. Prezentacja obfitować będzie w praktyczne informacje o samym podróżowaniu po Czechach – także kamperem i z noc-
legami „na dziko”.

15:30 – 16:30  Wojciech Mura – 15 miesięcy przez Pacyfik

Wojciech Mura wyruszył w rejs przez Pacyfik z Panamy mając zaledwie 22 lata i posiadając zerowe żeglarskie doświadczenie. 
Podróż na starym jachcie „Czarny Diament” trwała 15 miesięcy. Po drodze Wojtek odwiedził: archipelag San Blas, Wyspy Perłowe, 
Kostarykę, Wyspę Kokosową, Galapagos, Markizy, Atole na Tuamotu, Tahiti, Moorea, Huahine, Raiatea, Bora-Bora, Królestwo Ton-
ga, Fidżi i pierwszy etap zakończył w Nowej Zelandii. Po półrocznym pobycie w Nowej Zelandii odwiedził następnie Nową Kaledonię  
i Wyspy Lojalności, kończąc rejs w Brisbane w Australii. Podczas tej podróży wiele się wydarzyło – był nawet zgubiony dzień! 

17:00 – 18:00  Maja Hawranek i Szymon Opryszek – Urugwaj. Wyhoduj sobie wolność

Kochają długie weekendy tak samo jak „wolność” – tak o Urugwajczykach mówi Pepe Mujica, były prezydent i najskromniejszy 
celebryta świata, który do pracy jeździł garbusem, a większość swojej pensji oddawał na cele charytatywne i mieszkania socjalne. 
W jego kraju, na pierwszy rzut oka płaskim, zielonym i nudnym, Maja i Szymon poruszali się właśnie tropem wolności. Choć kraj ten 
zajmuje powierzchnię niewiele większą od Grecji i mieszka w nim zaledwie 3,5 miliona ludzi, istotnie różni się od sąsiadów. Stabilny 
politycznie i ekonomicznie, nie przystaje do niemal żadnych europejskich stereotypów o Ameryce Łacińskiej. „Wyhoduj sobie wol-
ność” to reporterska opowieść o niezwykłym eksperymencie społecznym i otwarte pytanie o granice dla marzycieli i wizjonerów, 
próbujących wykuwać nowy, lepszy świat. 

18:00 – 19:00  Aleksandra Mirosław – Moja (wspinaczkowa) droga do Paryża – spotkanie poprowadzą Kuba Niziński i Bartek Piziak 

Aleksandrę Mirosław można z czystym sumieniem nazwać „kolekcjonerką medali”, które zdobywa we wspinaczce sportowej na 
czas. Do tej pory dwukrotnie zdobyła Mistrzostwo Świata w tej konkurencji (Innsbruck 2018 i Hachiōji 2019, a w 2014 r. brąz) oraz 
Mistrzostwo Europy (Edynburg 2019, Monachium 2022 i wicemistrzostwo w 2013 r. w Chamonix). W 2021 r. na Igrzyskach Olimpij-
skich w Tokio zajęła 4. miejsce w finale zawodów w kombinacji we wspinaczce sportowej, a we wspinaczce na czas pobiła rekord 
świata osiągając czas 6,84 s. Po igrzyskach poprawiła go jeszcze dwukrotnie: na Mistrzostwach Świata w Seulu, gdzie uzyskała wynik 
6,64 s, a potem podczas zawodów Pucharu Świata w Salt Lake City z czasem 6,53 s. Potem czas ten był jeszcze poprawiany przez 
Olę, aż w końcu we wrześniu br. wyśrubowała ów rekord świata na kosmiczne 6,24 s, dokonując tego podczas zawodów w Rzymie, 
które były europejskimi kwalifikacjami do przyszłorocznych igrzysk olimpijskich w Paryżu. Dodatkowo Ola te zawody wygrała i dziś 
już wiemy, że do Paryża, na pewno pojedzie! Aleksandra Mirosław to osoba nie do podrobienia! Zresztą - przekonacie się o tym 
podczas spotkania.

19:15 – 20:15  Kasia Biernacka – Wielki Kanion – na rzece i pod ziemią

W listopadzie 2021 roku Kasia Biernacka wzięła udział w prawie miesięcznym spływie rzeką Kolorado przez Wielki Kanion. Prawie 
450 kilometrów, kilka pontonów, kilkanaście osób, (niemal) bez kontaktu ze światem zewnętrznym, za to w niezwykłych okolicz-
nościach przyrody. Nie była to jej pierwsza wizyta w Wielkim Kanionie, bo przedtem dwukrotnie fotografowała tamtejsze jaskinie 
podczas wypraw z amerykańskimi grotołazami. Będzie więc o bystrzach, wywrotkach i połamanych wiosłach, o spaniu pod gwiaz-
dami, kłujących roślinach, gipsowych kwiatach, prastarych nietoperzach… A przede wszystkim o niezwykłym miejscu na Ziemi, 
jakim jest Wielki Kanion. 
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15. Podkarpacki Kalejdoskop Podróżniczy – Festiwal Kultur Świata został  dofinansowany 
 z budżetów Gminy Miasta Rzeszów i Województwa Podkarpackiego.


